



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการ ดงหินคลุกพร้อมยกระดับถนน หมู่ที่ 7  
 ปริมาณงาน (ช่วงนายเกิด โชคบัณฑิต-นายอมร วนาไล)  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 500 เมตร คิดเป็นปริมาณงานดินไม่น้อยกว่า 300 ลูกบาศก์เมตร  
 ดงหินคลุกไม่น้อยกว่า 75 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเครื่องจักรกลที่ปรับแต่งผิวจราจรให้เรียบตลอดสาย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองหญ้าปล้อง ตำบลหนองคู อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.หนองคู จ.ชัยภูมิ  
 แบบเลขที่  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานพื้นทางหินคลุก							
1.1	ดงหินคลุกพร้อมเกรดปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	75.00	521.40	39,105.00	1.3624	53,276.65	53,276.65
2	งานวางปาดและซุดคอขนาดเบา							
2.1	งานวางปาดและซุดคอขนาดเบา	ตร.ม.	1,500.00	1.68	2,520.00	1.3624	3,433.24	3,433.24
3	งานลงหิน				0.00			
3.1	งานลงหิน	ลบ.ม.	300.00	40.00	12,000.00	1.3624	16,348.80	16,348.80
					53,625.00		TOTAL	73,058.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	73,058.69
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน	73,000.00
--------------------------	------------------------	-----------

ขนาดหรือเนื้อที่ 3375.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 21.63 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ คิดตามงบประมาณ 2561 เพียง 68,000 บาท

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนันทวรรณ คอกไม้งาม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวณัฐวิภา วิเศษชาติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายไพโรจน์ อภัยนอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ การประมาณราคาก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 2560 ราคาวัสดุก่อสร้างจากหนังสือพิมพ์รายวัน หรือรายสัปดาห์

ใช้ราคาท้องถิ่นโดยวิธีสืบราคา ค่าแรงรวมตามบัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง งานทาง สะพาน ซลสะพานใช้ตารางค่าตั้งเงินงานเชื่อมราคาเครื่องจักรคำนวณตามบัญชี ตามเกณฑ์กรมบัญชีกลาง

สำเนาถูกต้อง

(นายไพโรจน์ อภัยนอก)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและก่อสร้าง